РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД «ВАСИЛЁК» г. ТАРКО-САЛЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

629850 ЯНАО, Пуровский район, г. Тарко-Сале, ул. Речная 1-А, тел. 8(34997)2-23-74

vasilek@pur.yanao.ru

**************************************************************************

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

Заседания педагогического совета МБДОУ «ДС «Василёк» г. Тарко-Сале

 Тема: «Проектирование образовательной деятельности в современной дошкольной

организации» от 03.04.2017года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:                                                                   Е.М. Мусагитова

СЕКРЕТАРЬ:                                                                            Т.М. Беляева

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  12 педагогов

ОТСУТСТВОВАЛИ: 3 (отпуск)

ПОВЕСТКА:

4. Обобщение передового педагогического опыта работы педагогов ДОУ

СЛУШАЛИ:

Н.А. Косову  – педагог-психолог

Наталья Анатольевна  представила Проект Адаптированной основной

образовательной программы (АООП) дошкольного образования на основе ФГОС ДО для

детей раннего и дошкольного возраста с расстройствами аутистического спектра и

другими интеллектуальными нарушениями.

Наталья Анатольевна, к своему выступлению добавила, что материал размещен в

ее электронном портфолио (раздел «Методическая деятельность»)  и все педагоги могут

ею воспользоваться в любое удобное для них время.

mailto:vasilek@pur.yanao.ru
http://kosovayatalia.netfolio.ru/

РЕШЕНИЕ:

1.Педагогам МБДОУ взять за основу представленный Проект АООП, использовать

алгоритм разработки индивидуальной траектории для обучения лиц с ограниченными

возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития,

индивидуальных возможностей и при необходимости обеспечивающий коррекцию

нарушений развития и социальную адаптацию указанных лиц.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:                                                        Е.М. Мусагитова

СЕКРЕТАРЬ:                                                                  Т.М. Беляева